ПРОТОКОЛ №1
	заседания антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
21 февраля 2024 года

Председательствовал:

Исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, заместитель председателя антинаркотической комиссии

–

И.А. Дерябина

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

	I. Выполнение решений антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 04.05.2023 и 26.06.2023 гг.

(Т.И. Старкова, Е.В. Новоселов)
1.Принять информацию к сведению о выполнении решений антинаркотической комиссии Муниципального образования город Ирбит.
2. Рекомендовать субъектам системы профилактики продолжить деятельность антинаркотической направленности, направлять в средства массовой информации сведений о проведении мероприятий, направленных на антинаркотическую пропаганду
Срок: постоянно в течение года.

	II. Определение приоритетов антинаркотической деятельности по итогам анализа наркоситуации на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год

(А.А. Молоков, Т.М. Хафизов)
1. Принять информацию к сведению врио начальника межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский» и нарколога ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» о наркоситуации на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2023 год.
2. Рекомендовать субъектам системы профилактики:
2.1. организовать информирование граждан о проведении профилактических мероприятий антинаркотической направленности в городских группах ВКонтакте и средствах массовой информации, осуществляющими деятельность на территории города.
Срок: постоянно, 01.07.2024 и 30.12.2024
2.2. обновить на своих официальных сайтах и сайтах подведомственных организаций информацию антинаркотической направленности, о последствиях употребления наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача
Срок: постоянно, 01.07.2024
3. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Ирбитский» усилить контроль за лицами, не исполняющими возложенной на него судьей при назначении административного наказания обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании или медицинскую реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача в медицинской организации или учреждении социальной реабилитации
Срок: постоянно

	III. Об организации в 2024 году на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области профилактических акций и оперативно-профилактических операций антинаркотической направленности

(А.А. Молоков)
1.Принять к сведению информацию врио начальника межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский» о планируемые оперативно-профилактические операции антинаркотической направленности на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в 2024 году.
2 Рекомендовать всем субъектам системы профилактики своевременно направлять в средства массовой информации сведения о профилактических акциях и оперативно-профилактических операций антинаркотической направленности.
Срок: до 30.12.2024

	IV. О проведении месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года).

(И.А. Дерябина, С.А. Большакова)
1. Принять информацию к сведению.
2. Провести месячник антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни в период с 01 по 30 июня 2024 года.
3. Утвердить план проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни в 2024 году, посвящённого Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (далее - План) (прилагается).
4. Рекомендовать субъектам системы профилактики в период проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни в 2023 году, посвящённого Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков, всем субъектам системы профилактики городского округа обеспечить в пределах установленных полномочий реализацию мероприятий, предусмотренных Планом.
5. Информацию о проведенных плановых и инициируемых мероприятиях в период проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни в 2024 году, посвящённого Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков направить в антинаркотическую комиссию в срок до 05 июля 2024 года.

[bookmark: _GoBack]Председатель заседания                                                                                     И.А. Дерябина

Приложение
к протоколу заседания
от 21 февраля 2024 года

Список присутствующих
на заседании антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	1.
	Большакова
Светлана
Аркадьевна
	ведущий специалист отдела гражданской защиты и общественной безопасности администрации

	2.
	Вохмянин
Андрей
Михайлович
	депутат Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	3.
	Гельмут
Маргарита
Маратовна
	директор  муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр молодежи»

	4.
	Коробейникова
Наталья
Витальевна
	начальник Управления культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	5.
	Куприянчик
Алла
Николаевна
	директор Государственного казённого учреждения службы занятости населения Свердловской области «Ирбитский центр занятости»

	6.
	Леонтьева
Татьяна
Вячеславовна
	председатель территориальной комиссии в городе Ирбите по делам несовершеннолетних и защите их прав

	7.
	Старкова
Татьяна
Ивановна
	заместитель начальника Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	8.
	Молоков
Алексей
Андреевич
	врио начальника межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский»

	9.
	Хафизов
Тимур
Мударисович
	заведующий наркологическим отделением Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»

	10.
	Юрьев
Сергей
Николаевич
	директор муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр развития культуры, спорта и молодёжной политики»